
 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 1 de 14 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 34 DE 2020 

 
(17 de junio de 2020) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 2 de 14 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 JUDITH ELEONORA ACUÑA REYES 

2 EDER LUIS AGUIRRE CAMARGO 

3 MARY LUZ ALMANZAR ROMERO 

4 YINA MARCELA ALVAREZ VARGAS 

5 DANIELA ALEJANDRA ALZATE ARISTIZABAL 

6 FABIO LEONARDO ANDRADE ARRIETA 

7 JHOAN SEBASTIAN ANGARITA DUARTE 

8 NANCY DIANYD ARIAS MORALES 

9 OSMAR GABRIEL ARIAS ROBLES 

10 DUVAN ALEXIS ARIZA URQUIJO 

11 DIANA HASBLEIDY AVILA LARA 

12 DYLAN FERLEY BALLESTEROS CONTRERAS 

13 EMILIANO ANDRES BAQUERO LOZANO 

14 CRISTIAN CAMILO BEDOYA FERNANDEZ 

15 ALVARO JAVIER BEJARANO LADINO 

16 IVONNE YULIANA BELTRAN OROZCO 

17 HANNYS DEL PILAR BLANCO TORRES 

18 DAYANNA MARGARITA BOHORQUEZ GARCES 

19 EDMUNDO ADALBERTO BOLAÑOS LUNA 

20 SIMON ENRIQUE BOSSA GONZALEZ 

21 SILVANA  BURITICA RODRIGUEZ 

22 JOSE MAIFREDI CALLEJAS  

23 FRANCY LILIANA CAMACHO BAUTISTA 

24 GIZETH MORAMAY CAMARGO GARAY 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 3 de 14 
 

No. Nombre 

25 JOHN FREDY CARDENAS GUTIERREZ 

26 SANTIAGO  CARDONA AGUDELO 

27 SANDRA JANETH  CARDOZO GARZON 

28 ADIELA MARIA CARMONA PEREZ 

29 JESIKA VIVIANA CASTAÑEDA VELANDIA 

30 JUAN CAMILO CASTAÑEDA RODRIGUEZ 

31 JORGE ALDEMAR CASTAÑEDA FORERO 

32 SANDRA MILENA CASTELLANOS MANTILLA 

33 ADRIANA MARIA CASTRILLON BEDOYA 

34 LURLLY VIVIANA CASTRO GALINDO 

35 FANNY DEL SOCORRO CASTRO CORDOBA 

36 MARY JANETH CEPEDA ARIAS 

37 CRISTIAN CAMILO CHAVES PULIDO 

38 LIZETH PAOLA CORTES TORRES 

39 KARENTH EDIVIANA CORTES ABRIL 

40 DIEGO ANDRES CORTES SALAMANCA 

41 GLORIA ANDREA CRISTANCHO ROJAS 

42 PAULA FERNANDA CRUZ HERRERA  

43 MARIA EUGENIA CUELLAR FUENTES 

44 OSCAR JAVIER CUESTAS FAJARDO 

45 NOHORA JIMENA DELGADO GUERRERO 

46 JOSE ALEJANDRO DELGADO GAMBOA 

47 JAVIER SANTIAGO DIAZ BECERRA 

48 MIGUEL ANGEL DIAZ BARRERA 

49 LUIS CARLOS DIAZ URUEÑA  

50 KAREN SIRLEY DUARTE RUIZ 

51 JUAN SEBASTIAN DUARTE FLORES 

52 DIEGO FERNEY ECHEVERRI RAMIREZ 

53 KARENTH JULIETH FALLA NINCO 

54 LAURA MELISSA GALINDO ACUÑA 

55 JENNYFER  GALVEZ CHACON 

56 LINA MARCELA GARCIA GOMEZ 

57 ERICK ADOLFO GASTELBONDO MONTALVO 

58 DIANA MILENA GIRALDO CORREA 

59 JEIMY ALEJANDRA GIRALDO GIRALDO 

60 ERIKA YULIANA GOMEZ GOMEZ 

61 DIANA MARCELA GOMEZ ROMERO 

62 ALEJANDRA  GRANADA SARQUIS 

63 SANTIAGO  GUETTE MONROY 

64 OMAIRA ISABEL GUILLIN DELGADO 

65 GERMAN CAMILO HERNANDEZ ZONA 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 4 de 14 
 

No. Nombre 

66 LINA MARCELA  HERNANDEZ PEÑA 

67 NOEL EDUARDO HERNANDEZ TRUJILLO 

68 MARIA ALEJANDRA  HERRERA MENDOZA  

69 OSCAR FABIAN HOYOS CHAPARRO 

70 DAIRA ALEXANDRA HUESO BRAUSIN 

71 ANGELA ROCIO HURTADO AMEZQUITA 

72 NANCY ALEYDA JACANAMEJOY MITICANOY 

73 DAVID ESTEBAN JARAMILLO TANGARIFE 

74 LIZETH  JIMENEZ AMOROCHO 

75 DALILA ANDREA JIMENEZ VALENCIA 

76 LUZ GLADYS LAGOS MANRIQUE 

77 JOSE MIGUEL LEIVA ALVAREZ 

78 MARITZA MILENA LEMUS PALACIOS 

79 JONNATHAN  LEON HERNANDEZ 

80 JUSEILY  LEON BUITRAGO 

81 ALEX FERNANDO LISCANO LARRAHONDO 

82 JUAN HARVEY LOPERA LOPEZ 

83 CARLOS ALBERTO LOPEZ GONZALEZ 

84 JOSE ANTONIO LOPEZ GIRALDO 

85 MAYRA ALEJANDRA MADIEDO TOSCANO 

86 LILIANA MARITZA MALAGON AREVALO 

87 NUBIA ISABEL MANCHEGO SIMANCA 

88 JAIME LUIS MARTINEZ MUÑOZ 

89 MAURICIO ALEXANDER MARTINEZ CAICEDO 

90 ANDRES FELIPE MARTINEZ PATIÑO 

91 NELSON RICARDO MATIZ HERRERA  

92 BRENDA DEL MAR MEJIA VALDERRAMA 

93 LEIDY JOHANNA MENDEZ MASMELA 

94 NUBIA CONSTANZA MOGOLLON ACEVEDO 

95 KATHERINE JINETH MONCADA REYES 

96 SONIA PATRICIA MONTENEGRO VASQUEZ 

97 ELIZABETH  MONTIEL GARCIA  

98 ADRIANA MARIA MONTOYA MUÑOZ 

99 CESAR AUGUSTO MORA LOZANO 

100 MARIA SORETH MORALES PICO 

101 CLAUDIA PATRICIA MORENO ACOSTA 

102 WILSON EDUARDO MOSQUERA DIAZ 

103 YAMILE  NARANJO CAMARGO 

104 DIEGO FERNANDO NIÑO PEDRAZA 

105 YENI TATIANA NOVOA ALMONACID 

106 ROSA ESMERALDA NUÑEZ BARRAGAN 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 5 de 14 
 

No. Nombre 

107 JOHN FABIO OCAMPO GONGORA 

108 JUAN MANUEL OROZCO BARRERA 

109 MARCELA  ORTIZ GARCIA 

110 LEIDY YURIDIA ORTIZ GUEVARA 

111 STEPHANY LIZETH PACHECO ABELLO 

112 EILEEN LORENA PADILLA ALTAMAR 

113 SANDRA MARCELA PADILLA ROMERO 

114 ANYI LORENA PATIÑO CHIMUNJA 

115 DANIEL SEBASTIAN PATIÑO REVELO 

116 LEIDY JOHANA PEÑA REYES 

117 JUAN VICENTE PEÑALOZA BECERRA 

118 DORIS TATIANA PEREZ PACHECO 

119 RENE  PERILLA CASTELBLANCO 

120 ELDER ALEXIS PORTILLA PORTILLA 

121 JERSON YESSID PORTILLO ZAMBRANO 

122 NUBIA  POSADA ARIAS 

123 YICEL ROCIO PUENTES SALAZAR 

124 ROBERT DEYVI PUIN GARCIA 

125 JAIME EDUARDO QUIROZ CABRERA 

126 ALEJANDRO  QUIROZ VICTORIA 

127 MAIRA ALEJANDRA RAMIREZ AVALO 

128 MARIA ALEJANDRA RAMIREZ GOMEZ 

129 ERIKA PAOLA RAMIREZ BUSTOS 

130 ZENOBIA MARIA RAMOS REYES 

131 CLAUDIA VIVIAN REYES RODRIGUEZ 

132 JOHN JAIRO RICO VALENCIA 

133 JOHN JAIMER  RIVERA  

134 JUAN CARLOS RODRIGUEZ BARRETO 

135 MARIA MERCEDES RODRIGUEZ DAZA 

136 JENIFFER  RODRIGUEZ DOMINGUEZ 

137 JOSE SIMON RODRIGUEZ CAMPO 

138 JESSICA JULIETH RODRIGUEZ SABOGAL 

139 ALBENYS  ROJAS SALAZAR 

140 CLAUDIA ALEXANDRA ROJAS BASTO 

141 INGRID ALEJANDRA  ROZO MONTOYA  

142 WENDY YURANY RUBIANO CUBILLOS 

143 EDWIN FABIAN RUBIO GONZALEZ 

144 ALEJANDRA MARIA RUGELES VILLA 

145 OSCAR EDUARDO RUIZ COLLAZOS 

146 YEISON JURADO RUIZ  

147 KATHERINNE  SALAZAR FACUNDO 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 6 de 14 
 

No. Nombre 

148 MARIA TERESA SALCEDO  

149 JULIANA ANDREA SANCHEZ LONDOÑO 

150 NATALIA  SANCHEZ MARQUEZ 

151 MARIA PAULA SANCHEZ ORTIZ 

152 ULISES  SANCHEZ SANCHEZ 

153 ANDRES STEVAN  SANDOVAL MARTINEZ  

154 PEDRO JAVIER SARMIENTO VESGA 

155 EDGAR  SARMIENTO VESGA 

156 LUIS FERNANDO SEPULVEDA CAÑOLA 

157 YELIXA  SOSCUE OBANDO  

158 JUAN CAMILO TABARES ARBELAEZ 

159 ROBINSON ANTONIO TELLO SANCHEZ 

160 FRANCISCO JAVIER TOBAR FAJARDO 

161 DEEPAK SANTIAGO ALBERTO TORRES GAITAN  

162 HEYDI TATIANA VACA CASTAÑEDA 

163 JAVIER ANDRES VALENCIA RODRIGUEZ 

164 ANA CECILIA VALENCIA AGUIRRE 

165 GUSTAVO ANDRES VARGAS ORTIZ 

166 CARLOS ANDRES VELASCO ESCOBAR 

167 DIEGO  VERONESI JAIMES 

168 JUAN ERNESTO VILLANUEVA TIMOTEL 

169 KATERINE MAYERLY YARURO JAIME 

170 ALEXANDRA PAOLA ZAMORA ARISTIZABAL 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
JUDITH ELEONORA ACUÑA 
REYES 

32580210 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 134489 

2 
EDER LUIS AGUIRRE 
CAMARGO 

1143372030 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

134490 

3 
MARY LUZ ALMANZAR 
ROMERO 

1020730047 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 134491 

4 
YINA MARCELA ALVAREZ 
VARGAS 

1107508932 UNIVERSIDAD LIBRE 134492 

5 
DANIELA ALEJANDRA ALZATE 
ARISTIZABAL 

1094934924 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 134493 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 7 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

6 
FABIO LEONARDO ANDRADE 
ARRIETA 

1079657096 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

134494 

7 
JHOAN SEBASTIAN ANGARITA 
DUARTE 

1100969398 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

134495 

8 
NANCY DIANYD ARIAS 
MORALES 

1052358088 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134496 

9 
OSMAR GABRIEL ARIAS 
ROBLES 

7169482 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

134497 

10 
DUVAN ALEXIS ARIZA 
URQUIJO 

1122143092 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134498 

11 
DIANA HASBLEIDY AVILA 
LARA 

1121912878 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

134499 

12 
DYLAN FERLEY 
BALLESTEROS CONTRERAS 

1090489124 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

134500 

13 
EMILIANO ANDRES BAQUERO 
LOZANO 

1121855673 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134501 

14 
CRISTIAN CAMILO BEDOYA 
FERNANDEZ 

1152447967 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE SABANETA 

134502 

15 
ALVARO JAVIER BEJARANO 
LADINO 

1121878067 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134503 

16 
IVONNE YULIANA BELTRAN 
OROZCO 

1121939282 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134504 

17 
HANNYS DEL PILAR BLANCO 
TORRES 

22551213 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134505 

18 
DAYANNA MARGARITA 
BOHORQUEZ GARCES 

55312901 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 134506 

19 
EDMUNDO ADALBERTO 
BOLAÑOS LUNA 

10305701 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134507 

20 
SIMON ENRIQUE BOSSA 
GONZALEZ 

72008903 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134508 

21 
SILVANA  BURITICA 
RODRIGUEZ 

22467905 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

134509 

22 JOSE MAIFREDI CALLEJAS  4883077 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134510 

23 
FRANCY LILIANA CAMACHO 
BAUTISTA 

1049620279 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134511 

24 
GIZETH MORAMAY CAMARGO 
GARAY 

1090425882 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

134512 

25 
JOHN FREDY CARDENAS 
GUTIERREZ 

17338795 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

134513 

26 
SANTIAGO  CARDONA 
AGUDELO 

1128458204 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ESCOLME 

134514 

27 
SANDRA JANETH  CARDOZO 
GARZON 

52318487 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134515 

28 
ADIELA MARIA CARMONA 
PEREZ 

43905725 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

134516 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 8 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

29 
JESIKA VIVIANA CASTAÑEDA 
VELANDIA 

1077090435 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
- UDEC 

134517 

30 
JUAN CAMILO CASTAÑEDA 
RODRIGUEZ 

1110548667 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134518 

31 
JORGE ALDEMAR 
CASTAÑEDA FORERO 

80224553 UNIVERSIDAD CENTRAL 134519 

32 
SANDRA MILENA 
CASTELLANOS MANTILLA 

37544919 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134520 

33 
ADRIANA MARIA CASTRILLON 
BEDOYA 

51729597 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

134521 

34 
LURLLY VIVIANA CASTRO 
GALINDO 

1013670263 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134522 

35 
FANNY DEL SOCORRO 
CASTRO CORDOBA 

59831432 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 134523 

36 MARY JANETH CEPEDA ARIAS 23433881 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
- UDEC 

134524 

37 
CRISTIAN CAMILO CHAVES 
PULIDO 

1072960666 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

134525 

38 
LIZETH PAOLA CORTES 
TORRES 

1016028712 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134526 

39 
KARENTH EDIVIANA CORTES 
ABRIL 

1053344845 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

134527 

40 
DIEGO ANDRES CORTES 
SALAMANCA 

1018431513 UNIVERSIDAD EL BOSQUE 134528 

41 
GLORIA ANDREA 
CRISTANCHO ROJAS 

40437971 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

134529 

42 
PAULA FERNANDA CRUZ 
HERRERA  

1121912203 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

134530 

43 
MARIA EUGENIA CUELLAR 
FUENTES 

41250440 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 134531 

44 
OSCAR JAVIER CUESTAS 
FAJARDO 

80039094 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 134532 

45 
NOHORA JIMENA DELGADO 
GUERRERO 

37083110 
UNIVERSIDAD CESMAG - 
UNICESMAG 

134533 

46 
JOSE ALEJANDRO DELGADO 
GAMBOA 

1098704611 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134534 

47 
JAVIER SANTIAGO DIAZ 
BECERRA 

1125230511 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

134535 

48 
MIGUEL ANGEL DIAZ 
BARRERA 

1023010388 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

134536 

49 LUIS CARLOS DIAZ URUEÑA  1070620154 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
- UDEC 

134537 

50 KAREN SIRLEY DUARTE RUIZ 1022943252 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134538 

51 
JUAN SEBASTIAN DUARTE 
FLORES 

1072592486 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
- UDEC 

134539 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 9 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

52 
DIEGO FERNEY ECHEVERRI 
RAMIREZ 

9865084 UNIVERSIDAD LIBRE 134540 

53 
KARENTH JULIETH FALLA 
NINCO 

1075281940 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 134541 

54 
LAURA MELISSA GALINDO 
ACUÑA 

1018477621 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

134542 

55 JENNYFER  GALVEZ CHACON 1072662403 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134543 

56 
LINA MARCELA GARCIA 
GOMEZ 

35428344 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134544 

57 
ERICK ADOLFO 
GASTELBONDO MONTALVO 

73165798 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 134545 

58 
DIANA MILENA GIRALDO 
CORREA 

1128269380 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 134546 

59 
JEIMY ALEJANDRA GIRALDO 
GIRALDO 

1032473895 
CORPORACION UNIVERSITARIA  
UNITEC 

134547 

60 
ERIKA YULIANA GOMEZ 
GOMEZ 

1041326816 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 134548 

61 
DIANA MARCELA GOMEZ 
ROMERO 

37548225 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

134549 

62 
ALEJANDRA  GRANADA 
SARQUIS 

1020814161 
COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

134550 

63 SANTIAGO  GUETTE MONROY 1123635269 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ADVENTISTA - UNAC 

134551 

64 
OMAIRA ISABEL GUILLIN 
DELGADO 

1027954830 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 134552 

65 
GERMAN CAMILO 
HERNANDEZ ZONA 

1023881074 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134553 

66 
LINA MARCELA  HERNANDEZ 
PEÑA 

1014229383 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134554 

67 
NOEL EDUARDO HERNANDEZ 
TRUJILLO 

5916549 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

134555 

68 
MARIA ALEJANDRA  HERRERA 
MENDOZA  

1047493894 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE DE SUCRE - 
CORPOSUCRE 

134556 

69 
OSCAR FABIAN HOYOS 
CHAPARRO 

80230203 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134557 

70 
DAIRA ALEXANDRA HUESO 
BRAUSIN 

1003776945 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
- UDEC 

134558 

71 
ANGELA ROCIO HURTADO 
AMEZQUITA 

1049615597 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

134559 

72 
NANCY ALEYDA 
JACANAMEJOY MITICANOY 

1125182878 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

134560 

73 
DAVID ESTEBAN JARAMILLO 
TANGARIFE 

1037659458 UNIVERSIDAD CES 134561 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 10 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

74 LIZETH  JIMENEZ AMOROCHO 1052972391 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 134562 

75 
DALILA ANDREA JIMENEZ 
VALENCIA 

1061753346 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

134563 

76 
LUZ GLADYS LAGOS 
MANRIQUE 

35196762 
UNIVERSIDAD MANUELA 
BELTRAN-UMB- 

134564 

77 JOSE MIGUEL LEIVA ALVAREZ 1140836792 UNIVERSIDAD DEL NORTE 134565 

78 
MARITZA MILENA LEMUS 
PALACIOS 

1049638558 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

134566 

79 
JONNATHAN  LEON 
HERNANDEZ 

1022928329 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

134567 

80 JUSEILY  LEON BUITRAGO 1098715523 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE CIENCIA Y DESARROLLO - 
UNICIENCIA 

134568 

81 
ALEX FERNANDO LISCANO 
LARRAHONDO 

1061433505 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

134569 

82 JUAN HARVEY LOPERA LOPEZ 17653457 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 134570 

83 
CARLOS ALBERTO LOPEZ 
GONZALEZ 

73185373 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134571 

84 
JOSE ANTONIO LOPEZ 
GIRALDO 

71669730 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

134572 

85 
MAYRA ALEJANDRA MADIEDO 
TOSCANO 

1140853258 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE 
LA COSTA 

134573 

86 
LILIANA MARITZA MALAGON 
AREVALO 

1076653425 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
- UDEC 

134574 

87 
NUBIA ISABEL MANCHEGO 
SIMANCA 

50959634 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

134575 

88 JAIME LUIS MARTINEZ MUÑOZ 1064803557 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION 
Y DESARROLLO - UDI 

134576 

89 
MAURICIO ALEXANDER 
MARTINEZ CAICEDO 

10695701 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

134577 

90 
ANDRES FELIPE MARTINEZ 
PATIÑO 

16866892 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134578 

91 
NELSON RICARDO MATIZ 
HERRERA  

79858115 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

134579 

92 
BRENDA DEL MAR MEJIA 
VALDERRAMA 

40334137 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

134580 

93 
LEIDY JOHANNA MENDEZ 
MASMELA 

1019047978 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

134581 

94 
NUBIA CONSTANZA 
MOGOLLON ACEVEDO 

60256522 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 134582 

95 
KATHERINE JINETH MONCADA 
REYES 

1022401703 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134583 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 11 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

96 
SONIA PATRICIA 
MONTENEGRO VASQUEZ 

57434101 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 134584 

97 ELIZABETH  MONTIEL GARCIA  66906002 UNIVERSIDAD LIBRE 134585 

98 
ADRIANA MARIA MONTOYA 
MUÑOZ 

24873545 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134586 

99 
CESAR AUGUSTO MORA 
LOZANO 

94320819 UNIVERSIDAD DEL VALLE 134587 

100 
MARIA SORETH MORALES 
PICO 

1100896106 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

134588 

101 
CLAUDIA PATRICIA MORENO 
ACOSTA 

52220442 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

134589 

102 
WILSON EDUARDO 
MOSQUERA DIAZ 

12129721 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134590 

103 YAMILE  NARANJO CAMARGO 53082138 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

134591 

104 
DIEGO FERNANDO NIÑO 
PEDRAZA 

1049631692 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134592 

105 
YENI TATIANA NOVOA 
ALMONACID 

1121942363 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 134593 

106 
ROSA ESMERALDA NUÑEZ 
BARRAGAN 

52102997 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134594 

107 
JOHN FABIO OCAMPO 
GONGORA 

80006569 
FUNDACION DE EDUCACION 
SUPERIOR SAN JOSE -
FESSANJOSE- 

134595 

108 
JUAN MANUEL OROZCO 
BARRERA 

1098768537 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

134596 

109 MARCELA  ORTIZ GARCIA 43970588 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA 

134597 

110 
LEIDY YURIDIA ORTIZ 
GUEVARA 

1121862985 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

134598 

111 
STEPHANY LIZETH PACHECO 
ABELLO 

1073510611 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134599 

112 
EILEEN LORENA PADILLA 
ALTAMAR 

57291041 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 134600 

113 
SANDRA MARCELA PADILLA 
ROMERO 

1124006347 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

134601 

114 
ANYI LORENA PATIÑO 
CHIMUNJA 

1022975821 
CORPORACION UNIVERSITARIA  
UNITEC 

134602 

115 
DANIEL SEBASTIAN PATIÑO 
REVELO 

1004549433 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134603 

116 LEIDY JOHANA PEÑA REYES 1121930775 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134604 

117 
JUAN VICENTE PEÑALOZA 
BECERRA 

17972809 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

134605 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 12 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

118 
DORIS TATIANA PEREZ 
PACHECO 

1118562236 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
INTERNACIONAL DEL TROPICO 
AMERICANO 

134606 

119 
RENE  PERILLA 
CASTELBLANCO 

80410315 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134607 

120 
ELDER ALEXIS PORTILLA 
PORTILLA 

88033208 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 134608 

121 
JERSON YESSID PORTILLO 
ZAMBRANO 

1004714171 
UNIVERSIDAD CESMAG - 
UNICESMAG 

134609 

122 NUBIA  POSADA ARIAS 31037167 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

134610 

123 
YICEL ROCIO PUENTES 
SALAZAR 

39583176 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
- UDEC 

134611 

124 ROBERT DEYVI PUIN GARCIA 79852314 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

134612 

125 
JAIME EDUARDO QUIROZ 
CABRERA 

1077856019 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 134613 

126 
ALEJANDRO  QUIROZ 
VICTORIA 

94542768 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
OCCIDENTE 

134614 

127 
MAIRA ALEJANDRA RAMIREZ 
AVALO 

1113312221 UNIVERSIDAD DEL VALLE 134615 

128 
MARIA ALEJANDRA RAMIREZ 
GOMEZ 

1110575220 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134616 

129 
ERIKA PAOLA RAMIREZ 
BUSTOS 

1106899348 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
- UDEC 

134617 

130 
ZENOBIA MARIA RAMOS 
REYES 

1052052102 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134618 

131 
CLAUDIA VIVIAN REYES 
RODRIGUEZ 

33875215 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

134619 

132 JOHN JAIRO RICO VALENCIA 71293454 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 134620 

133 JOHN JAIMER  RIVERA  12197194 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134621 

134 
JUAN CARLOS RODRIGUEZ 
BARRETO 

1233495958 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134622 

135 
MARIA MERCEDES 
RODRIGUEZ DAZA 

1122398557 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

134623 

136 
JENIFFER  RODRIGUEZ 
DOMINGUEZ 

1114830454 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134624 

137 
JOSE SIMON RODRIGUEZ 
CAMPO 

70434759 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134625 

138 
JESSICA JULIETH RODRIGUEZ 
SABOGAL 

1018481529 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

134626 

139 ALBENYS  ROJAS SALAZAR 1030650016 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

134627 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 13 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

140 
CLAUDIA ALEXANDRA ROJAS 
BASTO 

40399226 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134628 

141 
INGRID ALEJANDRA  ROZO 
MONTOYA  

1088341841 UNIVERSIDAD LIBRE 134629 

142 
WENDY YURANY RUBIANO 
CUBILLOS 

1075314374 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 134630 

143 
EDWIN FABIAN RUBIO 
GONZALEZ 

1093772501 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

134631 

144 
ALEJANDRA MARIA RUGELES 
VILLA 

65784153 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

134632 

145 
OSCAR EDUARDO RUIZ 
COLLAZOS 

1061744933 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

134633 

146 YEISON JURADO RUIZ  94539760 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 134634 

147 
KATHERINNE  SALAZAR 
FACUNDO 

52153566 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134635 

148 MARIA TERESA SALCEDO  27081745 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

134636 

149 
JULIANA ANDREA SANCHEZ 
LONDOÑO 

1053803455 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

134637 

150 NATALIA  SANCHEZ MARQUEZ 1118309992 UNIVERSIDAD LIBRE 134638 

151 
MARIA PAULA SANCHEZ 
ORTIZ 

1098672711 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

134639 

152 ULISES  SANCHEZ SANCHEZ 80164287 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134640 

153 
ANDRES STEVAN  SANDOVAL 
MARTINEZ  

1049636739 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

134641 

154 
PEDRO JAVIER SARMIENTO 
VESGA 

91507465 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 134642 

155 EDGAR  SARMIENTO VESGA 91271254 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

134643 

156 
LUIS FERNANDO SEPULVEDA 
CAÑOLA 

71680314 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134644 

157 YELIXA  SOSCUE OBANDO  1061782874 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134645 

158 
JUAN CAMILO TABARES 
ARBELAEZ 

1037625633 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA 

134646 

159 
ROBINSON ANTONIO TELLO 
SANCHEZ 

1121903556 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

134647 

160 
FRANCISCO JAVIER TOBAR 
FAJARDO 

16918009 UNIVERSIDAD LIBRE 134648 

161 
DEEPAK SANTIAGO ALBERTO 
TORRES GAITAN  

1110574361 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

134649 



 
 
 
 

Resolución 34 de 2020                Página 14 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

162 
HEYDI TATIANA VACA 
CASTAÑEDA 

1016085281 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 134650 

163 
JAVIER ANDRES VALENCIA 
RODRIGUEZ 

1019069696 
FUNDACION DE EDUCACION 
SUPERIOR SAN JOSE -
FESSANJOSE- 

134651 

164 
ANA CECILIA VALENCIA 
AGUIRRE 

43585746 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

134652 

165 
GUSTAVO ANDRES VARGAS 
ORTIZ 

1071549624 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE 
TADEO LOZANO 

134653 

166 
CARLOS ANDRES VELASCO 
ESCOBAR 

1148448623 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

134654 

167 DIEGO  VERONESI JAIMES 1090398693 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

134655 

168 
JUAN ERNESTO VILLANUEVA 
TIMOTEL 

1070604963 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

134656 

169 
KATERINE MAYERLY YARURO 
JAIME 

37334988 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

134657 

170 
ALEXANDRA PAOLA ZAMORA 
ARISTIZABAL 

1117497494 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 134658 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 

   


